1
LADOS REPLEGABLES
SOBRE LOS REMOLQUES
POLIVALENTES DRAKKAR
"Desde la primera presentación del DRAKKAR en la feria Agritechnica en 2011, las cosas han cambiado mucho para el
remolque polivalente JOSKIN con pared frontal móvil", afirma el portavoz de la sociedad belga, Dietmar Franke. "Además
de la ampliación de la gama, las posibilidades de equipamientos fueron multiplicadas; así presentamos durante esta edición
2015 de Agritechnica una versión del Drakkar con lado replegable hidráulicamente", añade el señor Franke.

Cuadro  recapitulativo de los diferentes modelos del DRAKKAR
El DRAKKAR existe ahora en 12 versiones que se diferencian por una parte, por la longitud de caja y por otra parte, por la altura
de caja.
LADOS REPLEGABLES
SOBRE LOS REMOLQUES
POLIVALENTES DRAKKAR
Volumen (m³) Carga útil
técnicamente admisible
Caja
Dimensiones interiores caja (m)
DIN Domo
300 mm Long. abajo Long. arriba Ancho Altura
EJE DOBLE
6600/23D150 23 26 18 T 6,30 6,70 2,40 1,50
6600/28D180 28 31 18 T 6,30 6,70 2,40 1,80
7600/27D150 27 30 22 T 7,30 7,70 2,40 1,50
7600/33D180 33 36 22 T 7,30 7,70 2,40 1,80
8600/31D150 31 34 22 T 8,30 8,70 2,40 1,50
8600/37D180 37 41 22 T 8,30 8,70 2,40 1,80
EJE TRIPLE
7600/27T150 27 30 24 T 7,30 7,70 2,40 1,50
7600/33T180 33 36 24 T 7,30 7,70 2,40 1,80
8600/31T150 31 34 28 T 8,30 8,70 2,40 1,50
8600/37T180 37 41 28 T 8,30 8,70 2,40 1,80
9600/35T150 35 38 28 T 9,30 9,70 2,40 1,50
9600/41T180 41 46 28 T 9,30 9,70 2,40 1,80
CONTACTO : Alexandre Voisin -  Ets JOSKIN s.a. - Wergifosse 39 – 4630 Soumagne
Tel : +32 4 377 35 45  -  Fax : +32 4 377 10 15 -  Email : alexandre.voisin@joskin.com